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eDİtörDeN

Değerli Okurlar;

YDÜ İslam Tetkikleri Dergisinin yeni sayısıyla karşınızdayız. Ağır-
lıklı olarak İslami ilimlerle ilgili makaleler içeren bu sayımızın ilk çalış-
ması Abdurrahman DEMİRCİ’ye ait olup  “Ensar Kimliğinin Oluşumuna 
Etki Eden Faktörler” başlığını taşımaktadır. DEMİRCİ bu makalesinde 
İslam’ın erken döneminde öneml izler bırak bir kitleyi “ensar” kavra-
mı üzerinden incelemektedir. Bilindiği gibi Hz. Peygamber Mekke’den 
Medine’ye hicret ederken kendisiyle birlikte giden ilk Müslümanlar  
Muhacir”, onlara ev sahipliği yapan Evs ve Hazrec kabileleri ise “ensar” 
olarak isimlendirilmişlerdir. Zamanla kendi kabile isimleri geride ka-
lan ve sadece Ensar veya Ensaî olarak isimlendirilen Medinelilerdeki 
bu dönüşüm aslında ilk dönem İslam toplumunun üzerinde kaim ol-
duğu ilkeleri anlamamıza da katkı sağlamaktadır. Bir diğer makale ise 
Dursun Ali TÜRKMEN’e ait olup  “Nüvvab’da Arapça Eğitimi ve Ahmed 
Davudoğlu’nun Arapça Hocalığı” başlığını taşımaktadır. Aslen Bulga-
ristan Şumlulu olan Ahmet Davutoğlu, Türkiye’nin mearif hayatında 
önemli bir etkiye sahip olmuş, özellikle hadis sahasına önemli katkı 
sağlamış bir ilim adamıdır. Onun hocalık yaptığı Medrese Deliorman 
bölgesi Şumnu vilayetinde açılışmış ve Bulgaristan Müslümanlarının 
hayatında da önemli bir etkiye sahip olmuştur. Makale bu açıdan 
önemi bir boşluğu doldurmaktadır. 

İbrahim KESKİN’in “Muhammed Âbid El-Câbirî’de Batı Dışı Mo-
dernleşme Ya Da Modernleşmenin Milli İmkânı” adlı makalesi Fas’ın 
yetiştirdiği ve Türk okurunun yakından tanıdığı bir düşünürü, Mu-
hammed Âbid el-Câbirî’yi ve onun bir projesi olarak görünen “Batı’ya 
takılmaksızın modernleşmek mümkün mü” sorununa yaklaşımını ele 
almaktadır. İliklerine kadar batı ile hemhal olan bir coğrafyadan, gele-
neklere dönerek, bu gelenekleri revize ederek moderni inşa etme cılız 
çağrısı konu edinen bu makale, içiçe kontrasları içerdiği için de dikkat 
çekicidir. 

Devamında Mehmet Şükrü ÖZKAN, “Antony Flew’ün Ateizmden 
Tanrı İnancına Yolculuğu”;  Mesut AvCI’nın “Koranverse, Dıe Basma-
la Und Ihre verwendung Im Baburname” başlıklı Almanca makalesi; 
Revvâd Muhammed MAHMUD, “Aklu’l-insan beyne’l-vahye’t-tabiati 
ve’l-Kur’an” başlıklı Arapça makalesi; Semira KARUKO’nun “Bir Bela-
ğat Şaheseri Olarak Cahız’ın El-Beyan ve’t-Tebyin Adlı Eseri” başlıklı 
makalesi; Ümit GÜLER’in “XVII. ve XVIII. Yüzyıl Kıbrıs Kadı Sicillerine 



Göre Müslüman-Zimmî İlişkilerinin İslâm Şahıs ve Miras Hukuku Açısın-
dan Tahlili” başlıklı makalesinin yer aldığı bu sayı siz değerli okurları-
mıza ciddi bir birikim sunmaktadır. Bu birikimin özellikle İslami ilim-
lerin gelişiminde katkı sağlamasını temenni ediyor, bir başka sayıda 
buluşmak üzere esenlikler temenni ediyorum..

Prof. Dr. Mehmet Mahfuz SÖYLEMEZ
EDİTÖR
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